РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025 г.                            с.Совхозное                                                        №46

О внесении изменений в постановление

администрации от 02.08.2022 г. № 202 «Об

утверждении Положения о контрактном

управляющем администрации Совхозненского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, Администрация Совхозненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 02.08.2022 г. № 202 «Об

утверждении Положения о контрактном управляющем администрации

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в

следующей редакции:

«3.1.1. При планировании закупок:

а) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для

внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график

и внесенные в него изменения;

б) организует утверждение плана-графика;

в) определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта,

цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) при формировании плана-графика закупок.

г) осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе

извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если

Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и

направление приглашений;

д) обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

е) участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов

для выполнения претензионно-исковой работы;

ж) организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких

консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий

и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

з) осуществляют иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Подпункт «ж» подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Положения

изложить в следующей редакции:

«ж) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности

комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку:

- соответствие требованиям, установленным в соответствии с

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;

- непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки -

юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным

(банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- неприостановление деятельности участника закупки в порядке,

установленном Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях;

- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам,

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка,

рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в

соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за

прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов

балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской

отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается

соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном

порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и

решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято;

- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица

- участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса

Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена

или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц

наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и

административного наказания в виде дисквалификации;

- участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента

подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной

ответственности за совершение административного правонарушения,

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;

- обладание участником закупки исключительными правами на результаты

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на

финансирование проката или показа национального фильма;

- отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика

(руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга),

близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать,

дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный

(имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра),

лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого

должностного лица заказчика является:

1) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве

индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

2) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом

коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального

органа унитарной организации, являющейся участником закупки;

3) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального

исполнительного органа, членом коллегиального органа управления,

выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося

участником закупки. Выгодоприобретателем для целей статьи 38 Федерального

закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через

юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью

процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую

или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц)

долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале

хозяйственного товарищества или общества;

- участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе учредителей

унитарного юридического лица офшорной компании, а также не имеет офшорных

компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое лицо

или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих

акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в

уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества;

- участник закупки не является иностранным агентом;

- отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках,

установленных законодательством Российской Федерации.»

1.3. Подпункт «ф» подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Положения

исключить.

1.4. Подпункт «ж» подпункта 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения

исключить.

1.5. Пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 10 следующего

содержания:

«10) размещает по итогам года до 1 февраля года, следующего за отчетным

годом, в единой информационной системе отчет об объеме закупок товаров

российского происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых,

оказываемых российскими лицами, который формируется путем обработки

содержащейся в единой информационной системе информации, включенной в

реестр контрактов, заключенных заказчиками, а также путем формирования

заказчиком информации об объеме закупок, информация о которых не подлежит в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» размещению в единой информационной системе. В случаях,

установленных в соответствии с частью 8 статьи 14 Федерального закона от 5 апреля

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», при которых отчет об

объеме закупок товаров российского происхождения, работ, услуг, соответственно

выполняемых, оказываемых российскими лицами, не подлежит размещению в

единой информационной системе, заказчик до 1 февраля года, следующего за

отчетным годом, составляет и направляет такой отчет в указанный в части 7 статьи

14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» федеральный орган исполнительной власти.».

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте

Совхозненского сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым

https://sovhoznenskoe.rk.gov.ru//, на информационном стенде администрации

Совхозненского сельского поселения по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4, в сетевом

издании «Официальный интернет-портал муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым» - (https://krperosmi.ru) в разделе

«Сельские поселения Красноперекопского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета – глава

администрации Совхозненского

сельского поселения                                                                   В.А.Ковтун